
 

 
  

 

  

 

      

 

Protocollo e data (vedi segnatura) 
All’albo 
Al sito web 
Agli Atti 
 
 
 

Oggetto:  Decreto di approvazione e pubblicazione graduatoria provvisoria selezione interna di:  

• Formatori per percorsi  di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il 

coinvolgimento delle famiglie  

a valere sul progetto Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU –“Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità 

di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. (DM 65/2023). 

Titolo del progetto: Fun For Stem: Una Lingua per Tutti! 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30893 
CUP: H74D23002620006 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

DIDATTICHE PER AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“FOSCOLO-GABELLI” 

Via Baffi n. 2/4 – 71121 Foggia 

Tel. 0881 814875 Foscolo – Tel. 0881 814873 Gabelli – C.M. FGIC86100G  – C.F. 80030630711 – Codice univoco: UF0Y26 
sito web: www.icfoscologabelli.edu.it - e mail: fgic86100g@istruzione.it   pec: fgic86100g@pec.istruzione.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO FOSCOLO - GABELLI - C.F. 80030630711 C.M. FGIC86100G - A847A34 - AOOFGIC86100G

Prot. 0008517/U del 27/09/2024 12:42IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:fgmm01100g@istruzione.it
mailto:fgmm01100g@pec.istruzione.it


 

 
  

 

  

VISTO il DPR 275/99, concernente Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione  
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 
prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 76 del 18/12/2023 e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/2024 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 69 del 18 dicembre 2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024 
ACQUISITE la Delibera del Collegio docenti n. 49 del 04.12.2023 e la Delibera del Consiglio di Istituto n. 71 del 
18.12.2023 di adesione alle attività previste dal D.M.65/2023 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto del Regolamento per l’affidamento di incarichi individuali, prot. 45 
del 05/07/2023  
VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca vigente   
VISTO l’accordo di concessione prot. 26591 del 26/02/2024, firmato dal Direttore Generale e coordinatore 
dell’Unità di missione per il PNRR, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 
relativi al progetto “Fun For Stem: Una Lingua per Tutti!”, CUP: H74D23002620006, finanziato nell’ambito del 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto prot. n. 1944 del 01/03/2024  
VISTA la determina di avvio del progetto prot. n. 3223 del 04/04/2024 
VISTO l’avviso di selezione interno selezione prot. 0008200/U del 19/09/2024, per il conferimento di incarichi 
individuali per Formatori per percorsi  di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche 
con il coinvolgimento delle famiglie  (D.M. n. 65/2023) con scadenza delle istanze previsto alle 12:00 del 
giorno 24/09/2024; 
PRESO ATTO del numero delle istanze pervenute nei termini fissati dai suindicati avvisi di selezione interna; 
VISTE le determinazioni della commissione di valutazione di valutazione delle istanze di cui al verbale  prot. n. 
8437 del 25/09/2024;  
CONSIDERATO che, come indicato nella piattaforma FUTURA, gli incarichi devono essere assegnati entro il 
30/09/2024; 
RITENUTO NECESSARIO di ridurre i termini di presentazione delle domande, di pubblicazione delle 
graduatorie e di conferimento incarichi individuali al fine di scongiurare la perdita dei finanziamenti di cui al 
PNRR DM 65/2023 
 

DECRETA 

 

l'approvazione e la pubblicazione della graduatoria provvisoria della selezione di:  

• Formatori per percorsi  di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il 
coinvolgimento delle famiglie  per la realizzazione del progetto “Fun For Stem: Una Lingua per 
Tutti!”, CUP: H74D23002620006  

Si riporta di seguito la graduatoria provvisoria, che fa parte integrante del presente decreto: 



 

 
  

 

  

 
 

 
Avverso la graduatoria  sarà possibile esperire reclamo al Dirigente Scolastico, entro le ore 10.00 del 
30/09/2024. 
Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la 
quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni 
dalla pubblicazione della medesima graduatoria. 

 

      Il Dirigente 

Fulvia Ruggiero (*) 

 
 

 

 

 

*(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s. m. i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

PERCORSI DOCENTI

TITOLO DI ACCESSO: 

Ti tolo di  s tudio 

speci fico nel le 

discipl ine STEM Laurea 

magis tra le o vecchio 

ordinamento (Laurea nei 

seguent i ambit i: Scienze-

Tecnologia-Ingegneria-M atematica-

Biologia- Chimica- Biotecnologie -

Fisica - Informatica - Scienze 

geologiche -Scienze naturali e 

ambientali -Stat ist ica)

Anni di servizio 

per anni svolti 

nell’ordine di 

scuola dei 

destinatari

Formazione post-

laurea 

(Dottorato/diplo

ma di 

specializzazione

/master) inerenti 

l ’ambito di 

riferimento

Corsi di 

formazione/aggi

ornamento di 

almeno 15 ore 

inerenti l ’ambito 

di riferimento.          

Precedenti 

esperienze 

in 

percorsi 

di 

MENTORIN

G                              

Esperienze 

come 

Animatore 

digitale e/o 

componente 

del Team 

digitale              

Certificazi

one di 

competenz

e digitali  

TOTALE

MONTEPELOSO 

EMANUELA ANNA
20 10 2 6 / 6 6 50

GUIDO FRANCESCO 

LUIGI
20 10 2 / / 6 6 44

di BELLO GIORGIA 15 8 4 2 / / / 29

CARSO PATRIZIA 15 8 / 6 / / / 29

MONTEPELOSO 

EMANUELA ANNA
20 10 2 6 / 6 6 50

GUIDO FRANCESCO 

LUIGI
20 10 2 / / 6 6 44

di BELLO GIORGIA 15 8 4 2 / / / 29

CARSO PATRIZIA 15 8 / 6 / / / 29

MONTEPELOSO 

EMANUELA ANNA
20 10 2 6 / 6 6 50

GUIDO FRANCESCO 

LUIGI
20 10 2 / / 6 6 44

di BELLO GIORGIA 15 8 4 2 / / / 29

CARSO PATRIZIA 15 8 / 6 / / / 29

MONTEPELOSO 

EMANUELA ANNA
20 10 2 6 / 6 6 50

GUIDO FRANCESCO 

LUIGI
20 10 2 / / 6 6 44

di BELLO GIORGIA 15 8 4 2 / / / 29

CARSO PATRIZIA 15 8 / 6 / / / 29

Orientamento – 

STEM 1

Orientamento – 

STEM 2

Orientamento – 

STEM 3

Orientamento – 

STEM 4


		2024-09-27T12:48:42+0200
	FULVIA RUGGIERO




